

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Laba Kotor Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp23.370.010,69 dimana terdapat kenaikan/perubahan/Laba Kotor sebesar Rp9.059.959,855 atau sebesar 53,04% bila dibandingkan dengan Laba Kotor untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 yaitu sebesar Rp15.270.050,835. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya penjualan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Laba Kotor Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp36.570.884,004 dimana terdapat kenaikan/Laba Kotor sebesar Rp4.523.691,911 atau sebesar 14,14% bila dibandingkan dengan Laba Kotor untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp32.047.046,013. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya penjualan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Laba Kotor Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp32.041.046,013 dimana terdapat kenaikan/Laba Kotor sebesar Rp8.112.265,805 atau sebesar 36,34% bila dibandingkan dengan Laba Kotor untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp23.928.780,208. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya penjualan.

Laba Sebelum Pajak Penghasilan

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Laba sebelum pajak penghasilan Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp2.952.450,096 dimana terdapat kenaikan/Laba sebelum pajak penghasilan sebesar Rp1.178.167,536 atau sebesar 66,40% bila dibandingkan dengan Laba sebelum pajak penghasilan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 yaitu sebesar Rp1.774.282,160. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh kenaikan penjualan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Laba sebelum pajak penghasilan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp7.828.351,436 dimana terdapat kenaikan/Laba sebelum pajak penghasilan sebesar Rp1.051.997,775 atau sebesar 15,52% bila dibandingkan dengan Laba sebelum pajak penghasilan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp6.776.353,661. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya laba bruto atas penjualan serta kenaikan beban yang tidak signifikan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Laba sebelum pajak penghasilan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp7.776.353,661 dimana terdapat kenaikan/Laba sebelum pajak penghasilan sebesar Rp2.102.128,242 atau sebesar 44,39% bila dibandingkan dengan Laba sebelum pajak penghasilan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp5.674.225,419. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya laba bruto atas peningkatan penjualan.

Laba (Rugi) Bersih Periode/Tahun Berjalan

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp2.220.344,222 dimana terdapat kenaikan/Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan sebesar Rp877.612,920 atau sebesar 65,36% bila dibandingkan dengan Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 yaitu sebesar Rp1.342.733,302. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh Peningkatan laba bersih ini terutama disebabkan akumulasi peningkatan laba sebelum pajak penghasilan dan pajak penghasilan tangguhan yang lebih besar daripada peningkatan pajak penghasilan Perseroan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp5.967.241,021 dimana terdapat kenaikan/Laba Bersih Periode Berjalan sebesar Rp591.783,966 atau sebesar 19,93% bila dibandingkan dengan Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp4.975.457,055. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh Peningkatan laba bersih ini terutama disebabkan akumulasi kenaikan laba sebelum pajak penghasilan yang lebih besar daripada peningkatan pajak penghasilan Perseroan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Laba Bersih Periode/Tahun Berjalan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp4.975.457,055 dimana terdapat kenaikan/Laba Bersih Periode Berjalan sebesar Rp1.377.359,659 atau sebesar 38,50% bila dibandingkan dengan Laba Bersih Periode Berjalan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp3.598.097,396. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh Kenaikan ini terutama disebabkan oleh Peningkatan laba bersih ini terutama disebabkan akumulasi peningkatan laba sebelum pajak penghasilan yang lebih besar daripada peningkatan pajak penghasilan Perseroan.

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain - Neto

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain - Neto Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp(8.079,221) sedangkan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 adalah sebesar Rp(4.476,606). Hal ini dikarenakan peningkatan liabilitas imbalan kerja karyawan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain - Neto Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp(9.953,212) sedangkan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp(7.239,913). Hal ini dikarenakan peningkatan liabilitas imbalan kerja karyawan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain - Neto Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp(7.239,913) sedangkan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp(4.975,457). Kenaikan ini terutama disebabkan oleh peningkatan liabilitas imbalan kerja karyawan.

Laba (Rugi) Komprehensif Periode/Tahun Berjalan

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Laba (Rugi) Komprehensif Periode/Tahun Berjalan Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp2.212.267,201 dimana terdapat kenaikan/Laba Komprehensif Periode Berjalan sebesar Rp874.010,305 atau sebesar 65,31% bila dibandingkan dengan Laba Komprehensif Periode Berjalan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 yaitu sebesar Rp1.338.256,896. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya laba bruto atas peningkatan penjualan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Laba Komprehensif Periode/Tahun Berjalan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp5.958.287,809 dimana terdapat kenaikan/Laba Komprehensif Periode Berjalan sebesar Rp990.070,567 atau sebesar 19,93% bila dibandingkan dengan Laba Komprehensif Periode Berjalan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp4.968.217,242. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya laba bruto atas peningkatan penjualan.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Laba Komprehensif Periode Berjalan Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp4.968.217,242 dimana terdapat kenaikan/Laba Komprehensif Periode Berjalan sebesar Rp1.370.119,846 atau sebesar 38,09% bila dibandingkan dengan Laba Komprehensif Periode Berjalan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp3.598.097,396. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh meningkatnya laba bruto atas peningkatan penjualan dan penurunan penghasilan/(beban) lain-lain Rp423.443,172 dan penurunan beban keuangan Rp2.984.876.

4.2 Pertumbuhan Aset, Liabilitas, dan Ekuitas

Laporan Posisi Keuangan Perseroan

Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan dengan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021.

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan dengan tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.

Keterangan	31 Desember			
	2023	2022	2021	2020
Aset				
Aset Lancar				
Kas dan bank	1.273.797.699	1.512.905.327	1.296.996.398	1.135.990.874
Piutang usaha				
Pihak ketiga	29.995.031.171	25.108.383.338	16.237.983.812	19.196.832.907
Putang non-usaha				
Pihak ketiga	99.847.978	93.897.978	73.555.380	88.956.578
Persediaan	27.868.881.642	23.752.901.244	17.948.268.258	18.402.130.958
Utang muka dan biaya dibayar dimuka	1.822.633.721	1.093.918.528	1.106.428.589	977.171.758
Piutang dibayar dimuka	3.011.279.021	404.465.605		
Total Aset Lancar	64.168.390.212	51.965.872.020	36.168.792.437	39.776.683.012
Aset Tidak Lancar				
Aset tetap - neto	19.558.647.007	19.768.408.332	20.337.962.494	21.158.494.383
Aset tak guna - neto	586.478.979	392.500.000	165.290.196	563.869.987
Taklakan tagihan restitusi pajak	1.252.332.762	1.252.332.762		
Aset pajak tangguhan	754.815.623	576.170.041	447.289.055	342.647.471
Aset keuangan	35.000.000	35.000.000	35.000.000	45.000.000
Total Aset Tidak Lancar	21.891.274.371	22.904.401.804	20.985.411.735	22.110.919.847
Total Aset	86.059.664.583	74.870.273.824	57.154.204.172	61.906.603.859
ASET				
a) Aset Lancar				
Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.				
Aset Lancar Perseroan pada 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp64.168.390,212 dimana terdapat kenaikan Aset Lancar sebesar Rp12.202,518.192 atau sebesar 23,48% bila dibandingkan dengan Aset Lancar pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp52.965,872,020. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh kenaikan piutang usaha 4,8 miliar dan persediaan 4,1 miliar.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.				
Aset Lancar Perseroan pada 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp51.965,872,020 dimana terdapat kenaikan Aset Lancar sebesar Rp15.979,079,583 atau sebesar 43,68% bila dibandingkan dengan Aset Lancar pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp36.168,792,437. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh peningkatan pada piutang usaha-pihak ketiga sebesar Rp8,8 miliar dan persediaan sebesar Rp2,25 miliar.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.				
Aset Lancar Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp36.168,792,437 dimana terdapat penurunan Aset Lancar sebesar Rp3.627.890,575 atau sebesar -9,12% bila dibandingkan dengan Aset Lancar untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp39.796,683,012. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan piutang usaha-pihak ketiga sebesar Rp2,96 miliar.				
b) Aset Tidak Lancar				
Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.				
Aset Tidak Lancar Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp21.891,274,371 dimana terdapat penurunan Aset Tidak Lancar sebesar Rp1.137.127,433 atau sebesar -0,62% bila dibandingkan dengan Aset Tidak Lancar pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp22.041,401,804. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan aset tetap-bersih sebesar Rp9,09 juta.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.				
Aset Tidak Lancar Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp22.024,401,804 dimana terdapat kenaikan Aset Tidak Lancar sebesar Rp1.038,990,069 atau sebesar 4,95% bila dibandingkan dengan Aset Tidak Lancar pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp20.985,411,735. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh takliran restitusi pajak sebesar Rp1,2 miliar.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.				
Aset Tidak Lancar Perseroan pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp20.985,411,735 dimana terdapat penurunan Aset Tidak Lancar sebesar Rp1.124,599,112 atau sebesar -5,99% bila dibandingkan dengan Aset Tidak Lancar pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp22.110,919,847. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan aset tetap-bersih sebesar Rp820,2 juta.				
c) Total Aset				
Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.				
Total Aset Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp86.059.664,583 dimana terdapat kenaikan Total Aset sebesar Rp12.065.390,759 atau sebesar 16,31% bila dibandingkan dengan Total Aset pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp74.870,273,824. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh kenaikan piutang usaha 4,8 miliar dan persediaan 4,1 miliar.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.				
Total Aset Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp74.870,273,824 dimana terdapat kenaikan Total Aset sebesar Rp1.038,990,069 atau sebesar 1,39% bila dibandingkan dengan Total Aset pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp73.831,283,762. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh peningkatan pada piutang usaha-pihak ketiga sebesar Rp8,8 miliar dan persediaan sebesar Rp2,25 miliar.				
Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.				
Total Aset Perseroan pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp64.168,792,437 dimana terdapat penurunan Total Aset sebesar Rp1.137,127,433 atau sebesar -1,78% bila dibandingkan dengan Total Aset pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp65.305,919,847. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan piutang usaha-pihak ketiga sebesar Rp2,96 miliar.				

Keterangan	31 Desember			
	2023	2022	2021	2020
Utang bank dan lembaga keuangan	7.728.308.436	9.063.776.620	9.220.120.596	10.303.520.985
Pembayaran konsumen	121.020.338	166.402.964		5.930.840
Utang non-usaha				
Pihak ketiga	3.576.924.070	4.541.713.291	5.402.681.839	
Pihak beresali	481.973.647	3.831.205.000	5.031.205.000	6.131.265.000
Liabilitas imbalan kerja	2.916.402.302	2.385.782.400	1.799.972.913	1.324.328.619
Total Liabilitas Jangka Panjang	11.247.704.723	18.824.061.054	20.593.011.940	23.167.687.283
Total Liabilitas	63.448.283.667	59.995.160.109	48.842.378.266	58.963.085.195

LIABILITAS

a) Liabilitas Jangka Pendek

Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.

Liabilitas Jangka Pendek Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp52.200.578,944 dimana terdapat kenaikan Liabilitas Jangka Pendek sebesar Rp11.429.479,889 atau sebesar 28,03% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Pendek pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp40.771.099,055. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh kenaikan utang bank-jangka pendek Rp4,5 miliar, utang usaha-pihak ketiga Rp5,7 miliar, dan utang dan lembaga keuangan Rp1,19 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.

Liabilitas Jangka Pendek Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp43.771.029,055 dimana terdapat kenaikan Liabilitas Jangka Pendek sebesar Rp7.531.829 atau sebesar 44,33% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Pendek pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp28.249.367,226. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh peningkatan utang usaha-pihak ketiga sebesar Rp11 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.

Liabilitas Jangka Pendek Perseroan pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp28.249.367,226 dimana terdapat penurunan Liabilitas Jangka Pendek sebesar Rp1.146.050,686 atau sebesar -20,19% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Pendek pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp29.395.417,912. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan pada utang usaha-pihak ketiga Rp7,32 miliar.

b) Liabilitas Jangka Panjang

Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.

Liabilitas Jangka Panjang Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp11.247.704,723 dimana terdapat penurunan Liabilitas Jangka Panjang sebesar Rp7.576.356,331 atau sebesar -40,25% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Panjang pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp18.824.061,054. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan utang non-usaha Rp7,2 miliar dan penurunan utang bank lembaga keuangan Rp1,3 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.

Liabilitas Jangka Panjang Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp18.824.061,054 dimana terdapat penurunan Liabilitas Jangka Panjang sebesar Rp1.768.949,986 atau sebesar -8,59% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Panjang pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp20.593.011,040. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan pada utang non-usaha-pihak ketiga sebesar Rp2,3 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.

Liabilitas Jangka Panjang Perseroan pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp20.593,011,040 dimana terdapat penurunan Liabilitas Jangka Panjang sebesar Rp2.574.666,243 atau sebesar -11,11% bila dibandingkan dengan Liabilitas Jangka Panjang pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp23.167,687,283. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan pada utang non-usaha-pihak ketiga sebesar Rp1,9 miliar dan utang bank dan lembaga keuangan sebesar Rp1,08 miliar.

c) Total Liabilitas

Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.

Total Liabilitas Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp63.448.283,667 dimana terdapat kenaikan Total Liabilitas sebesar Rp3.553.123,558 atau sebesar 5,47% bila dibandingkan dengan Total Liabilitas pada tanggal 31 Desember 2022 yaitu sebesar Rp59.995,160,109. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh kenaikan utang bank-jangka pendek Rp4,5 miliar, utang usaha-pihak ketiga Rp5,7 miliar, dan utang dan lembaga keuangan Rp1,19 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2022 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2021.

Total Liabilitas Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 adalah sebesar Rp59.995,160,109 dimana terdapat kenaikan Total Liabilitas sebesar Rp10.752,781,843 atau sebesar 22,02% bila dibandingkan dengan Total Liabilitas pada tanggal 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp49.242,378,266. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh peningkatan utang usaha-pihak ketiga sebesar Rp11 miliar.

Posisi pada tanggal 31 Desember 2021 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2020.

Total Liabilitas Perseroan pada tanggal 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp48.842,378,266 dimana terdapat penurunan Total Liabilitas sebesar Rp9.720.706,929 atau sebesar -16,02% bila dibandingkan dengan Total Liabilitas pada tanggal 31 Desember 2020 yaitu sebesar Rp58.563,085,195. Penurunan ini terutama disebabkan oleh penurunan pada utang usaha-pihak ketiga Rp7,32 miliar.

(dalam Rupiah)

Keterangan	31 Desember			
	2023	2022	2021	2020
Ekuitas				
Modal saham - nilai nominal Rp1 per saham pada 30 Juni 2023 dan Rp10,000 per saham pada 30 Juni 2022, Rp10,000 per saham pada 30 Juni 2021 dan Rp10,000 per saham pada 30 Juni 2020				
Modal dasar - 3.726.000 lembar saham pada 30 Juni 2023 dan 1.000.000 lembar saham pada 31 Desember 2022, 2021 dan 2020				
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 551.250.000 lembar saham pada 30 Juni 2023, 282.500.000 lembar saham pada 31 Desember 2022 dan 250.000 lembar saham pada 31 Desember 2021 dan 2020				
Modal ditempatkan dan disetor - 551.250.000 lembar saham pada 30 Juni 2023, 282.500.000 lembar saham pada 31 Desember 2022 dan 250.000 lembar saham pada 31 Desember 2021 dan 2020				
Rugi Komprehensif Lain	18.626.000.000	2.625.000.000	2.500.000.000	2.500.000.000
Rugi Komprehensif Lain	(24.272.246)	(16.193.025)	(17.239.813)	
Saldo Laba				
Telah ditentukan penggunaannya	400.000.000			
Belum ditentukan penggunaannya	3.806.653.162	11.786.306.740	5.819.065.719	843.608.664
Total Ekuitas	22.607.388.916	14.395.113.715	8.311.825.906	3.343.608.664

EKUITAS

Posisi pada tanggal 30 Juni 2023 dibandingkan posisi pada tanggal 31 Desember 2022.

Saldo Ekuitas Perseroan pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebesar Rp22.607,388,916 dimana terdapat kenaikan Saldo Ekuitas sebesar Rp8.212,267,201 atau sebesar 57,05% bila dibandingkan dengan

